PAGE
2

Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2018
	№
	196-па

п. Каркатеевы

О внесение изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.09.2017 № 121-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.09.2017 № 121-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же порядок и условия предоставления такого имущества в аренду» следующие изменения:
1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же порядок и условия предоставления такого имущества в аренду, согласно приложению к настоящему постановлению.»;
1.2. В приложении 1:
1.2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«

ПОРЯДОК
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же порядок и условия предоставления такого имущества в аренду
(далее – Порядок)»;
1.2.2. В пункте 1.2 слова «за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.2.3. В пункте 2.1:

 1.2.3.1. В подпункте «г» после слов «иным лицам» дополнить словами «, за исключением решения о закреплении его на праве хозяйственного ведения, оперативного управления;»;

1.2.3.2. Дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) имущество не относится к земельным участкам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не подлежат включению в перечень для СМП.»;

1.2.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«в) об отказе в учете предложения, которое принимается в следующих случаях:

- отчуждение имущества;

- списание имущества;

- предоставление имущества во владение и (или) в пользование третьим лицам, за исключением решения о закреплении его на праве хозяйственного ведения, оперативного управления;

- земельный участок относится к участкам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не подлежат включению в перечень для СМП.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы С.А. Вишневского
Глава сельского поселения

А.В. Архипов